Edição 1952 – 03 de abril de 2025

    Data da disponibilização: 03/04/2025
                     Data da publicação: 04/04/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 096/2024
REPUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9013/2024
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
DATA DA SESSÃO: 22/04/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE ABRIL DE 2025
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNIQUE-SE
18.926/2023
Angélica Moura de Souza
Auto de Multa n° 36.683 e Auto de Multa n° 36.684
Avenida Nereu, 125, Canto do Mar - São Sebastião - SP.

Prezada,
Vimos através do presente para comunicar-lhe que vosso recurso foi INDEFERIDO, com consequente
manutenção do Auto de Multa n° 36.683 no valor de RS60.015,00 (sessenta mil e quinze reais) e Auto
de Multa no° 36.684 no valor de RS 8.385,00 (oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais.
Conforme o Artigo 37 da Lei municipal n° 848/1992 e sua alteração Lei n° 2.256/2013, caberá recurso
da decisão ao Prefeito Municipal, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data da ciência.
Atenciosamente,

Flávio Fernandes de Queiroz
Secretário de Meio Ambiente

Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião
Extrato do 2° Aditivo ao Contrato Administrativo - 2023SSPREV03
Processo SSPREV n° 80/2025
CONTRATADA: LDB Consultoria Financeira LTDA
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião
Objeto: Reajuste e prorrogação do Contrato 2023SSPREV03 – Estudo de ALM
Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
Data: 29/03/2025
Assinam: Daniel Cesar Augusto e Juliano Souza Freitas pela CONTRATANTE e Ronaldo de Oliveira
pela CONTRATADA.

INTIMAÇÃO
PAIA Nº: 02/2025 – Processo Administrativo: 43/2025
Assunto: Intimação para Apresentação de Alegações Finais

Ao Sr. Flávio Junior da Silva,
Sócio Administrador da CREATIVE LICITAÇÕES LTDA

Em cumprimento no que se refere ao direito ao contraditório e à ampla defesa, previstos no artigo 5º,
inciso LV, da Constituição Federal, bem como no artigo 137 da Lei nº 14.133/21, e considerando a
ausência de resposta à citação enviada em 27 de fevereiro de 2025, bem como a entrega em atraso
realizada em 21 de março de 2025, a Comissão de Apuração de Infrações Administrativas INTIMA V.
Sª a apresentar suas alegações no âmbito do processo administrativo anexo, no prazo de 15 (quinze)
dias úteis, contados a partir da publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Esta intimação tem por finalidade garantir que V. Sª tenha a oportunidade de se manifestar sobre os
elementos que compõem o processo, em especial, as possíveis infrações ou irregularidades
verificadas durante a execução do contrato administrativo, em conformidade com a legislação
aplicável.

Caso as alegações não sejam apresentadas dentro do prazo, o processo prosseguirá para a análise
dos setores responsáveis e posterior decisão da autoridade competente, considerando as provas já
existentes no processo.

Segue a cópia da manifestação. Ressalta-se que é assegurado o direito de vista aos autos a qualquer
momento através da Ferramenta 1Doc, sendo necessário utilizar o e-mail cadastrado no processo
para realizar o acesso, ou mediante solicitação pelos seguintes meios:
• E-mail suprimentos.fspss@gmail.com;
• Presencialmente, na Sede da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, das 08h às
17h, em dias úteis.
As alegações finais poderão ser apresentadas pelos mesmos canais acima mencionados.
Certos de que os princípios constitucionais do devido processo legal, contraditório e ampla defesa
serão respeitados, aguardamos sua manifestação.

São Sebastião, 03 de abril de 2025

COMISSÃO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
(Assinado Digitalmente)

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 35/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS PARA
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DOS AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS DAS
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ 23/04/2025 ÀS 08:00H (horário de Brasília)
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23/04/2025 ÀS 10:00H (horário de Brasília)
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br).
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES www.fspss.org.br E www.bll.org.br
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE ABRIL DE 2025
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 35

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São
Sebastião e Instituto Avança São Paulo;

RESOLVE:
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a
seguir:

CARGO CLASSIF.
Nº
INSCRIÇ
ÃO

NOME

Psicólogo 5 11740 Yasmim Tami Paulino Shimomichi
Terapeuta Ocupacional 1 1905 Lidianne Zorzetto de Carvalho

2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 08 de abril de 2025 das 9h
às 12h ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:

a) Currículo atualizado
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em
substituição)
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo
assim exigir
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo
assim exigir
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.)
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o
cargo assim exigir
j) Cópia CPF
k) Cópia PIS/PASEP
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida
averbação se divorciado
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros)
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do
candidato
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe)
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do)
w) Cópia Cartão SUS
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato

3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.

4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro
candidato observada a ordem de classificação.

5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e
realização do respectivo concurso público.

6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO
do concurso.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

D
E

A
-1

F
21

-C
E

E
E

-2
D

7C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
A

-1
F

21
-C

E
E

E
-2

D
7C

Edição 1952 – 03 de abril de 2025

    Data da disponibilização: 03/04/2025
                     Data da publicação: 04/04/2025

7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.

São Sebastião, 03 de abril de 2025.

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR
PRAZO DETERMINADO Nº 01/2025-FSPSS
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas
alterações, torna pública a convocação do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de
TÉCNICO EM FARMÁCIA, para lotação nas Unidades de Saúde da Família, pelo período de 1 (um)
ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, para
preenchimento imediato de 1 (uma) vaga, tendo em vista a inexistência de candidatos aprovados no
Concurso Público vigente.

Classificação          Nome
4  Gabriela da Silva Queiroz

Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes,
284, Centro – São Sebastião/SP, no dia 08 (terça-feira) de abril de 2025, das 09h às 12h ou 14h às
16h, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos:

a) Currículo atualizado
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em
substituição)
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo
assim exigir
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo
assim exigir
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.)
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o
cargo assim exigir
j) Cópia CPF
k) Cópia PIS/PASEP
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida
averbação se divorciado
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros)
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do
candidato
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe)
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do)
w) Cópia Cartão SUS
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato

São Sebastião, 03 de abril de 2025.

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR
PRAZO DETERMINADO Nº 02/2025-FSPSS
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas
alterações, torna pública a convocação do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo
de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, para lotação nas Unidades de Saúde da Família, pelo período de 1
(um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, para
preenchimento imediato de 1 (uma) vaga, tendo em vista a inexistência de candidatos aprovados no
Concurso Público vigente.

Classificação          Nome

2 Maria Adailza Fiuza Ramos
3 Eliana de Mello Pereira
4 Ionaria da Silva de Jesus

Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes,
284, Centro – São Sebastião/SP, no dia 08 (terça-feira) de abril de 2025, das 09h às 12h ou 14h às
16h, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos:

a) Currículo atualizado
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em
substituição)
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir

f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo
assim exigir
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo
assim exigir
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.)
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o
cargo assim exigir
j) Cópia CPF
k) Cópia PIS/PASEP
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida
averbação se divorciado
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros)
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do
candidato
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe)
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do)
w) Cópia Cartão SUS
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato

São Sebastião, 03 de abril de 2025.

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

D
E

A
-1

F
21

-C
E

E
E

-2
D

7C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
A

-1
F

21
-C

E
E

E
-2

D
7C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7DEA-1F21-CEEE-2D7C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 03/04/2025 21:16:18

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/7DEA-1F21-CEEE-2D7C

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/7DEA-1F21-CEEE-2D7C